
Rejstřík honebních společenstev 
 
 
Honební 
společenstvo 

Honební 
starosta  

Honební  
místostarosta 

Číslo a 
datum  
registrace 

 
IČO 

Členové výboru 

HS Boseň Ing. Jaroslav 
Sedláček, 
Boseň 10, 295 
01 

Václav Šorejs, 
Boseň 95, 295 01 

2/2003 
14.3.2003 
 

42719585 
S 

Marie Červená 
Milan Šimon 
Miroslav Brož 

HS Branžež 
Branžež-
Zakopaná 4 

JUDr. 
Miroslav 
Havlík 
17. listopadu 
293 01 Mladá 
Boleslav 
Zakopaná 4 

Vladimír Kratochvíl 
Branžež 12 
294 02 Kněžmost 

5/2003 
26.3.2003 

71158375 
S 

PaedDr. Miroslav Čech 
Zdeněk Pelda 
Tomáš Trejdl 

HS Březina Miloslav Šolc 
Kruha 30 
294 12 

Pavel Hořák 
Sychrov 36 

7/2003 
28.3.2003 
 

48678431 
S 

Václav Svoboda 
Václav Vaníček 
Ing. Václav Holas 
JUDr. Josef Forst  

HS Horní 
Bukovina 

Miloš Šturma, 
Horní 
Bukovina 20, 
295 01 

Vladimír Navrátil, 
HB 20, 295 01 

10/2003 
24.4.2003 

69764786 
S 

Jiří Šíp 
Václav Jůdl 
Jiří Studničný 
Josef Richtr 
 

HS 
Chocnějovice 

Roman 
Provazník, 
Vlaštovičí 37, 
466 01 
Jablonec 

Jindřich Krejčík, 
Sovenice 36, 
 294 13Mohelnice 

6/2003 
27.3.2003 
 

42719909 
S 

Jan Kolomazník 
Stanislav Grospič 
Pavel Koťátko 
Miloslav Kraft 
Petr Večerník 

HS Jivina Eva Rajtrová, 
Strážiště 9, 
294 13 
Mohelnice 

Rudolf Hradecký, 
Borovice 3, 295 01 

3/2203 
21.3.2003 
 

48678147 
S 

Altman Stanislav 
Eichler Josef 
Ferkl Josef 
Hladíková Marcela 
Kuntoš Miroslav 
Pecina Jaroslav 
Pecina Vladimír 
Ing. Šverma Josef 
Šverma Ladislav 

HS Loukov Karel Koťátko, 
294 11 
Loukov 

Josef Černý, 
Sezemice 10, 294 
11 

4/2003 
27.3.2003 

48678279 
S 

Radek Chládek 
Jiří Kotátko 
Josef Hanzl 

HS Ptýrov MUDr. Robert 
Šverma 
Maníkovice 30 

Miloš Studničný, 
Nová Ves 47, 294 
01 Bakov 

7/2003 
27.3.2003 
 

48678201 
S 

MUDr. Miroslav Bartoš 
František Badalec 
Jiří Rejzek 

HS Rokytá 
Dolní Rokytá 
44 

JUDr. Josef 
Lánský, 
Zahradní 769, 
293 06 
Kosmonosy  

Ing. Emil Šedivý 
Pomořanská 475/8 
181 00 Praha 8 

1/2003 
25.2.2003 

71161953 
S 

Ing. Milan Řehák 
 

HS Žďár Václav Černý, 
294 12 Žďár, 
Žehrov 44  

Oldřich Housa, 
29412 Žďár 1 

9/2003 
7.4.2003 

48678503 
S 

Milan Špetlík 
Josef Féna 
Břetislav Picek 
Josef Lojda 
Josef Bečka 

HS 
Kněžmost 
 

Josef Fidler 
Koprník 

Miroslav Zikmund 
Obruby 53 

30/2003/MB 
26.5.2003 

48678091 
S 

Josef Augustýn 
Ladislav Koprnický 
Ing. Roman Žáček 



S- stanovy 
 

 

 

 

 

Popis hranice honitby: 
Žehrov-Srbsko: Od začátku obce Žehrov ze směru Žďár- Žehrov, vede hranice po silnici Žehrov-Srbsko a pak 

dále podél oborního plotu až na roh lesa p.č. 500/7 v k.ú. Srbsko a dále po cestě p.č. 500/19 a 754  na silnici na 

okraj obce Srbsko a po ní až na cestu p.č.767, po ní dále na cestu p.č.768 a pak na konec p.č. 770 v k.ú. Srbsko, 

kde hranice pokračuje dále podél lesa p.č.617 k.ú Srbsko, p.č.198 v k.ú. Suhrovice a pak dále krajem p.č. 617, 

628 v k.ú. Srbsko. Dále po cestě p.č.454 na cestu 453 v k.ú. Suhrovice, po ní vlevo a posléze vpravo po kraji lesa 

(rybníka Drhleny) p.č. 217/1, 219, 235/1 a 217/28 až na silnici Drhleny – Čížovka, po ní do osady Čížovka a pak 

po cestě p.č. 474 v k.ú. Malobratřice, dále krajem lesa p.č. 217/1, 216, 215/1 v k.ú. Suhrovice , p.č. 629, 627/1, 

664/1, 627/3, 627/2, 627/1, 626, 785/1, 624, 623, 396/1, 394/1 v k.ú. Srbsko, p.č. 237/2, 237/1, v k.ú. Dobšice na 

cestu p.č. 517 a poté po p.č. 513/1 do Dobšic, pak po 491, 521/2, 521/1, podél p.č. 279/1, 318, 317 a 493 v k.ú. 

Dobšice. Dále hranice pokračuje severně po cestě p.č.495 a pak přes p.č. 305/1 a po cestě 528/1, dále krajem lesa 

p.č. 384 v k.ú. Žehrov  a po cestě p.č. 4903 a 4902  v k.ú. Vyskeř, a poté po Žehrovce až k výchozímu bodu.  

 

Žehrov-Mužský: Od oborního plotu přes cestu Žehrov –Arnoštice vede hranice po vodním toku na roh 

Horního rybníka a dále směrem k východu po jeho kraji na cestu Žehrov – mlýn – bažantnice, dále po 

východním kraji Dolního rybníka na východní stěně lesa bažantnice, por. č. 503 E,C a zpět na západní hranici 

bažantnice po potoce kolem hájenky u Příhraz na silnici Žďár – Příhrazy, dále po silnici do Příhraz na roh 

por.504 B a pak po jeho okraji směrem na rybník Oběšenec, dále okolo tohoto rybníka zpět na kraj lesa  por. 504 

A. Dále hranice pokračuje po hranici porostu 508 B a 508 A, potom po cestě č.p.591/16 a 740/1 v k.ú. Březina a 

dále po ní severním směrem a krajem p.č.619, 623, 588/12, 350/36 v k.ú. Březina až k dálnici a odtud podél 

dálnice krajem p.č. 350/36, 344/2, 689, 772/2, 722/6 v k.ú. Březina  p.č. 737/1, 735/1 v k.ú. Dneboh a dále 

jihovýchodně  po potoku p.č. 701/6, 701/4 a krajem p.č. 687/4 a dále jižně krajem p.č. 687/3, 688/4, 679/4, 679/5 

a 679/2 v k.ú. Dneboh až na silnici Olšina – Dneboh.  Po této silnici na odbočku u cesty na Drábské světničky . 

Dále po lesní cestě č.p. 867/1  866 v k.ú. Dneboh, dále po lesní cestě p.č. 967/1, 866 po severním okraji 

p.č.766/1 ke studnici a odtud les. cestou k okraji lesa. Od okraje lesa dále cestou přes neoplocený sad k rohu 

oplocení a dále cestou jižním směrem podle oplocení do obce Mužský až na rozcestí se silnicí Mužský – chata na 

Vyhlídce. Od této křižovatky jižním směrem po silnici Mužský – Zásadka k rozcestí s cestou u kravína v obci 

Mužský a po cestě podle kravína p.č. 839 a p.č. 840 v k.ú. Mužský směrem do Slivic k severozápadnímu rohu 

parcely č.107 a odtud roklí Janečnice jižním směrem na lesní cestu č.843 za bývalou les. školku a po této cestě 

východním směrem k okraji lesa p.č. 288 v k.ú. Branžež, kde hranice jižně uhýbá na cestu č.p.872 v k.ú. Branžež 

a po ní vede až na spodní kraj lesa č.p. 227 v k.ú. Branžež, odtud vede jeho krajem a pak krajem parcely č. 287, 

275/3, 277, 333, 335/2 v k.ú. Branžež až na cestu č.p. 879 v k.ú. Branžež, po ní severně ke kraji lesa  p.č.523 

v k.ú. Branžež a odtud jižně po jeho kraji a dále  po cestě č.p. 888  a pak po silnici Branžež - Srbsko  až na kraj 

obce Srbsko, kde se hranice stáčí na sever po p.č. 754 a 500/9 v k.ú. Srbsko a odtud krajem lesa č.p. 500/7 a 

500/10 v k.ú. Srbsko až k obornímu plotu. Dále pak podél oborního plotu až k výchozímu bodu. 

  

Březina: Výchozím bodem je nájezd na silnici dálničního charakteru Turnov-Praha, dále po této komunikaci 

až na hranici zastavěného území města Mnichovo Hradiště, dále po východní a severní straně města Mnichovo 

Hradiště na kamenný most a dále po toky řeky Jizery až do míst soutoku s Žehrovským potokem, po něm ke 

komunikaci Doubrava-Březina, zpět k nájezdu na dálnici, kde popis začíná. 

   

Boseň: Výchozí bod od střetu hranic honiteb HS Boseň a HS Kněžmost- hranice honitby začíná od východního 

okraje p.č.988/1 a pokračuje po její severní a posléze západní straně p.č. 988/2 směrem na jih k severnímu okraji 

p.č. 987 a 984. Potom po cestě p.č.757 západním směrem.. Dále pak po mezi p.č.881 směrem jižním a po 

severním okraji p.č.868 k severozápadnímu rohu p.č.866. potom jižním směrem k p.č.865 a po její jižní straně. 

Dále po p.č.380 k rohu p.č.348/1 a po její severovýchodní straně k p.č.858. Dále pak po západní straně p.č. 848/2 

směrem jižním p.č.344/24 a mezi p.č.344/42 a 344/41 přes silnici Kněžmost – Boseň. Dále směrem jižním mezi 

parcelami č.341/34 a 341/35. odtud západní stranou p.č. 678 a 679/1 na  severní hranu p.č. 665 a 664/1 a 

pokračuje hranou p.č.659/1 po severní hraně p.č.65/14 k vodoteči p.č.1078 směrem jižním k vesnici Býčina, na 

severní hranu parcel č.594 a 593 na p.č. 1041 jižně po severní hraně p.č.1035 a po ní západním směrem mezi 

parcelami č.544 a 516, po jižní hraně p.č.545 a svodnici p.č.514. Po ní severním směrem na cestu p.č.590. Dále 

pak západním směrem na dlážděnou cestu Lhotice-Buda a po ní severním směrem k vodoteči p.č.636/1 a 636/2 



na p.č.635, poté po jižní straně p.č.84/7 a 84/10. Dále pak po jižním okraji p.č.71/2 Obora k cestě p.č.563 a po ní 

směrem na cestu p.č.899/4 k dálnici Turnov – Praha. 

Dále pokračuje hranice od jižního rohu p.č.733/3 v k.ú. Veselá podél silnice dálničního typu směrem Turnov až 

do míst kde podtéká silnici vodoteč 701/6 do Honsobě, dále proti toku p.č.701/4  a dále mezi p.č. 699a687/4, 

688/3 a 688/4, 679/3 a 679/4 kp.č.867/1. Odtud po lesní cestě p.č. 867/1 a 866 po severním okraji p.č.766/1 ke 

Studnici a odtud pokračuje lesní cestou k okraji lesa.  

Od okraje lesa dále cestou přes neoplocený sad k rohu oplocení a dále cestou jižním směrem podle oplocení do 

obce Mužský až na rozcestí se silnicí Mužský- chata Na vyhlídce. Od této křižovatky směrem jižním po silnici 

mužský-Zásadka j rozcestí s cestou u kravína v obci Mužský a po cestě podél kravína p.č. 839 a 840 směrem do 

Slivic k severozápadnímu rohu p.č. 107 a odtud roklí Jarečnice jižním směrem na lesní cestu  p.č.843 za bývalou 

lesní školkou  a po této cestě východním směrem k okraji lesa p.č.193, 196, 197 a 198.Od lesní cesty p.č. 843 u 

studánky Hrdinka po okraji parcel č. 193, 196, 197 a 198, dále po okraji lesa mezi p.č. 494 a 497 až k  p.č. 485, 

po jejím východním okraji až k p.č. 461/3, po jejím severním dále východním  okraji až k cestě Branžež – 

Zápudov  a odtud kolmo na východní roh p.č. 988/1, kde navazuje na hranici s honitbou Kněžmost ve výchozím 

bodě.             

Žďár: hranice začíná s hranicí honitby Kozlovy- Všeň pod obcí Žehrov, kde náhon toku Žehrovky podtéká pod 

silnicí Žehrov –Žďár, dále po této silnici p.č.1039 v k.ú. Všeň na odbočku do Borčic. Po této místní komunikaci 

směr Borčice p.č.1040 na vjezd na pole vlevo. Dále po východní hranici p. č. 247/4,5,6,7,8,9 a 11 přetíná 

p.č.1032/1, pokračuje jižní stranou p.č. 243/7 a 243/8, dále po západní straně p.č. 243/5, 243/4,243/3 a 243/2 

pokračuje po severovýchodní straně p.č. 308/1,312,311 na Jáníček p.č. 1093, dále po východní straně p.č. 

1329,184,185,1330,186,187,1331,189/1,1332,202/1,202/2,203,204 v k.ú. Žďár na silnici Žďár- Všeň. Dále 

pokračuje po silnici 1057směrem na Všeň, kde odbočí vlevo na polní cestu „Příčnici“ p.č. 399/2,1157/2,1074 a 

1075 po jižní hranici na silnici Ploukonice – Doubrava. Po této silnici p.č.1071 směr Doubrava až na stávající 

hranici okresu Semily- Mladá Boleslav. Zde odbočí vlevo po katastrální hranici k.ú. Všeň p.č. 

487/5,487/1,1079,485/2 na tok řeky Jizery k.ú. Příšovice p.č. 969/2,968/3,968/1 a až na most v obci Svijany. 

Dále pokračuje společná hranice s honitbou honebního společenstva Loukovec dálničním mostem přes Jizeru 

v obci Svijany a pokračuje podál dálnice na obec Březinu, a končí v místech, kde potok Žehrovka podtéká pod 

dálnici u obce Březina. 

Dále začíná společná hranice s honitbou HS Březina a pokračuje po dálnici směrem na Mnichovo Hradiště, u 

obce Olšina průchodem místní komunikace pod dálnicí pokračuje do obce Olšina  po p.č. 723/1 a dále po 

komunikaci 739 na objekt Kurovodice, a cestou 740/2 na hranici lesa p.č. 593/2.   

Další úsek tvoří společná hranice s honitbou Žehrov-Mužský a hranice pokračuje dále po komunikaci 

p.č.591/16,591/5 až k rybníku 591/4, dále podél vodní plochy na p.č. 735, po ní na styk s p.č. 732, odtud podél 

vodní plochy na komunikaci p.č.1170 a po ní na komunikaci p.č.1393/1 Příhrazy směrem na Žďár. Z této 

komunikace uhýbá po p.č. 923/7 v k.ú. Žďár a pokračuje po p.č. 932/392, 932/391, 932/390, 1025/2 a 713. Dále 

jižním směrem mezi p.č. 106/1 a 102/1,147/1 po vodoteči na p.č.144/6 po ní severním okrajem p.č.154/2 a odtud 

podél oborního plotu honitby Žehrov-Obora k výchozímu bodu.    

Horní Bukovina Popis hranice začíná na rohu oborního plotu v „Ševčíně“, odtud hranice pokračuje kolmo na 

státní silnici Mnichovo Hradiště – Mimoň, dále šikmo strání po lesní cestě „Za Švermova“ na hranici 

katastrálních území Rokyta a Horní Bukovina, kterou tvoří mez a po ní až k místu zvanému „U věže“. Odtud 

pokračuje hranice po rozhraní pole a lesa směrem západním až k hranici vojenských lesů. Poté kolmo roklí 

rozhraním vojenských a státních lesů až na KÚ Mukařov a po kraji lesa zvaném „Máčnice“ až na k.ú. Borovice, 

kde pokračuje vlevo krajem lesa „Borek“ až na silnici Borovice-Bukovina. Následně tvoří hranici silnice 

Borovice – Bukovina. V obci Bukovina odbočuje před koupalištěm vlevo a podle jeho plotu a chatové osady 

strání nahoru na rozhraní k.ů. Jivina a Bukovina. Dále pokračuje směrem východním po rozhraní pole – louka, 

kterou tvoří mez až za „Průškova“. Odtud pokračuje šikmo polní cestou až na silnici Jivina- Klášter. Před obcí 

Klášter odbočuje vpravo před novou zástavbou kolmo strání dolů k potoku Zábrdka a dále na silnici Bukovina – 

Klášter. Dále pokračuje po silnici směrem na Klášter, kde odbočuje vpravo na silnici roklí „Lochařák“ až na 

státní silnici Mnichovo Hradiště –Mimoň, kterou kolmo překračuje a pokračuje kolmo po cestě k obornímu 

plotu. Zde odbočuje vpravo a po kraji oborního plotu pokračuje až k výchozímu bodu.   

 

Ptýrov popis hranice honitby začíná na železničním přejezdu v Malá Bělé na silnici na Bělou pod Bezdězem, 

odtud severovýchodním směrem přes p.č. 347/1 a dále po rozhraní mezi p.č.343/95 p.č. 343/59, dále mezi 

p.č.343/3 a 343/65, mezi p.č.343/4 a p.č.340 a dále pokračuje po hranici lesa až na silnici  Klokočka – Bílá 

Hlína. Odtud pokračuje po hranici oborního plotu obory Klokočka. Dále pokračuje od rohu od oborního plotu po 

komunikaci Maníkovice- Klášter Hradiště, Klášter Hradiště směr Mnichovo Hradiště až na most přes Jizeru. 



Dále pokračuje hranice po toku řeky Jizera až k mostu se silnicí Bakov – Malá Bělá a odtud po komunikaci 

k železničnímu přejezdu v Malé Bělé.  

   

 Chocnějovice Popis hranice honitby začíná s HS Všelibice-Benešovice na hranici p.č. 1146, pokračuje po 

proudu středem toku Mohelky k osadě Chlístov a po hranici okresu před obec Buřínsko. Mohelku opouští vpravo 

po suché vodoteči propustí pod silnicí Český Dub- Mnichovo Hradiště a dále pokračuje po dně rokle 

severozápadním směrem na cestu p.č.770 v „Šonské štěpmici“ poblíž obce Ouč. Dále zpět po hraně lesa směrem 

na jihovýchod pokračuje hranice mezi parcelami číslo 527/2 a 1303, odbočuje dále na sever k cestě p.č. 774 mezi 

p.č. 524/1 a 1304. Dále hranice pokračuje jihovýchodně po cestě p.č. 774, přechází na p.č. 775 po hranici lesního 

porostu p.č.543 a 1301, po suché vodoteči po hranici okresu severním a severozápadním směrem přechází 

komunikaci Český Dub- Mnichovo Hradiště,  po komunikaci od autobusové čekárny do obce Přibyslavice, 

kterou přechází rovně.U posledního stavení (Eichlerovi) cestu opouští a pokračuje po dně rokličky až k potoku 

malá Mohelka u stavení pana Kuntoše. Dále pokračuje společnou hranicí s HS Jivina a je tvořena Mohelkou až 

po vtok do Jizery. Hranice s HS Březina je tvořena řekou Jizerou až k vodárně, kde společná hranice končí. 
Dále pokračuje společná hranice s HS Loukov od Jizery po silnici z Mohelnice na Koryta, kde od křižovaty 

silnic Sovenice – Koryta vede dále po katastrální hranici přes Kněždola do Křidlovačin a dále na Buda.   

Hranice s Honebním společenstvem (dále jen HS) Jizera Svijany začíná v obci  Buda na komunikaci p.p.č.553,  

před obcí uhýbá vpravo na polní cestu p.p.č. 588/2 a po ní až na rozhraní p.č. 551/4 a 551/11 po němž vede na 

hranici p.č. 557/1 a po ní až k p.č. 551/8, po její hranici ke styku s p.p.č. 501, odkud pokračuje roklí po hranici 

krajů až k Mohelce, kde končí u p.č. 1146.   

       

Branžež hranice honitby začíná společnou hranicí s honitbou LČR na hrázi Drhlenského rybníka-p.č.220, 

pokračuje po jeho pravém okraji směrem severním a dále po severním okraji pozemku p.č. 217/1 až k cestě 

p.č.453, po této cestě vlevo a dále po cestě p.č. 450, 449 a 448 směrem na Srbsko na okraj lesa a dále po cestě 

p.č.770, 768 a 767 do obce Srbsko, odtud po silnici vlevo přes osadu Zakopaná směrem na obec Branžež a dále 

vpravo po cestě p.č. 888, vpravo po cestě p.č.879 na východní roh p.č. 335/2, po jejím jižním okraji a dále po 

rozhraní parcel č. 288 a 275/2 k severnímu okraji p.č. 277, po jejím východním a jižním okraji až k cestě p.č. 

872, po této cestě směrem severním k cestě p.č. 843 a po této cestě vlevo až k severnímu okraji pozemku 

p.č.198, kde společná hranice končí. Dále pokračuje společná hranice s honitbou honebního společenstva (dále 

jen HS) Boseň u studánky Hrdinka po okraji lesa (p.č.193, 196, 197, 198), dále po okraji lesa mezi p.č. 494 a 497 

až k p.č. 485, po jejím východním okraji k p.č. 461/3, po jejím severním, dále východním okraji k cestě Branžež- 

Zápudov a odtud kolmo na východní roh p.č. 988/1, kde společná hranice končí.  Popis  společné hranice 

s honitbou HS Kněžmost začíná na hrázi rybníka Drhleny a pokračuje směrem severním úvozovou cestou 

v lesním komplexu p.č.186/1 na rozhraní p.č. 179 a 180, odtud západním směrem po cestě p.č. 439, pokračuje 

cestou p.č. 910. Dále hranice pokračuje  západním směrem po úvozové cestě p.č.437, na jihozápadní roh p.č. 87, 

kde pokračuje po jižní straně směrem severním na rozhraní p.č. 851/28 a 851/9 směrem západním k  rozhraní 

parcel 760/2 a 760/1 na silnici Kněžmost-Branžež. Dále pokračuje po silnici na jižní stranu parcely číslo 58 a po 

její hranici k p.č. 769, dále k p.č.  781 a po její severní straně k p.č.779, po její západní straně směrem severním 

na severní hranu p.č. 801, 802 a 803, dále západní stranou p.č. 74/1, 74/2 a 75. Poté pokračuje po západní straně 

p.č. 808 a 811, na p.č. 1068, západním směrem na rozhraní p.č. 996 a 995, severním směrem k p.č. 437/1 a po 

její jižní straně západním směrem k p.č. 998/1 kde společná hranice končí.  

       

Jivina hranice začíná  na křižovatce pod pivovarem, pokračuje směrem k pivovaru po p.č.621/1, 625/2, dále po 

silnici směrem na obec Jivina, nad  kopcem nad obcí Klášter vlevo po polní cestě na katastrální hranici mezi 

Horní Bukovinou a Jivinou, po této katastrální hranici na silnici za koupalištěm v Dolní Bukovině. Dále po 

katastrální hranici mezi Horní Bukovinou a Borovicí na Hranici s Vojenskými lesy a statky. Po hranici 

vojenských lesů až na hranici okresu v katastrálním území Kozmice. Po hranici katastru obce Kozmice a Vápno 

k potoku Malá Mohelka, dále po potoce Malá Mohelka do potoka Velká Mohelka a po něm do řeky Jizera.Dále 

po toku Jizery ke Kamennému mostu v Mnichově Hradišti a dále po silnici na křižovatku pod pivovarem, kde je 

výchozí bod.        

Loukov : hranice začíná s Honebním společenstvem (dále jen HS) Žďár od dálničního mostu přes řeku Jizeru 

v obci Svijany, dále hranice pokračuje podél dálnice na obec Březinu a končí v místech, kde potok Žehrovka 

podtéká pod dálnici u obce Březina. Dále pokračuje hranice s HS Březina  od dálničního mostu po potoku 

Žehrovka až k Jizeře a pokračuje jejím středem po proudu až k zátočině kde se Jizera dotýká pravým břehem 

silnice Mohelnice – Koryta. Odtud pokračuje hranice s HS Chocnějovice po silnici do Koryt až na křižovatku 

silnic Sovenice – Koryta a odtud po katastrální hranici přes Kněždola do Křidlovačin, přes les a pole na Buda.  

Z Bud pokračuje společná hranice s HS Svijany po silnici směrem na Kobyly-Sedlisko, zde pokračuje přes pole 

kolem Nezdarova mýta středem rokle na Jirsko. Odtud středem rokle (Struhy) do lesa Slavín, podle lesa na 



hranici pozemků kolmo na vodoteč Svijanského potoka , středem Černého háje kde přechází na hranici k.ú. 

Loukov a pokračuje po poli k silnici od Loukova ke Svijanům a přes ní okolo Bažantnice na řeku Jizeru. Po řece 

Jizeře proti proudu až k výchozímu bodu u dálničního mostu ve Svijanech.      

Dolní Krupá- od rohu oborního plotu mezi dílci 235 D a 105 D po lesní silnici směrem od lesovny Dolní 

Krupá 63 k rozcestí u Bílého Kříže. Od Bílého kříže po lesní cestě mezi odděleními 240 a 243 po skládku za 

borovicí a dále po lesní cestě po hranici oddělení 242 a 243. Pak se hranice odpojuje po hranici dílců 242 A a 

242 B , pak dílcem 242 C k viaduktu, přes trať na vechtr, dále po silnici od Malé Bělé směrem na Bělou pod 

Bezdězem za papírnu až k hranici mezi odděleními 243 a 125, dále pak mezi odděleními 243 a 116 po lesní cestu 

Lesní drážka. Po cestě Lesní drážka směrem severozápadním přes státní silnici Bělá p. Bezdězem- Dolní Krupá 

až po hranici s vojenskými lesy. Po hranici vojenských lesů  na rozhraní pole a lesa, dále po okraji lesa k hranici 

dílců 109 C a 109 E, po této hranici opět na okraj lesa a po okraji lesa včetně oplocených luk až po lesovnu 

v Dolní Krupé, po cestě do dolní Krupé na autobusovou zastávku. Po silnici Dolní Krupá směr Mnichovo 

Hradiště, 400 m před křižovatkou odbočka na Horní Bukovinu doprava přes louku na roh oborního plotu a dále 

tvoří hranici oborní plot až k výchozímu bodu.        

Žehrov obora Hranice honitby zůstává nezměněna a je jednoznačně vymezena oborním plotem, její průběh je 

vyznačen na přiložené pozemkové mapě. 

Klokočka obora  hranice honitby zůstala nezměněna a je dána oborním plotem od Maníkovic k Bílé Hlíně a 

dále po údolí k Dolní Krupé na hranici s honitbou Klokočka – Lovotín zpět k Maníkovicím. 

Rokytá výchozí bod je na silnici Mnichovo Hradiště-Mimoň u autobusové zastávky v Dolní Krupé, dále po 

cestě směrem k lesovně LČR, odtud po hranici lesa, dále po hranici oplocených zvěřních políček jež jsou 

v honitbě LČR, a dále prochází hranice po hranici pole les, mezi dílci 109 C a 109 D a dále po hranici pole les až 

na hranici s Vojenskými lesy Mimoň. Odtud dále pokračuje hranice po hranici s lesními pozemky Vojenských 

lesů Mimoň. Dále je společná hranice s honitbou honebního společenstva Klášter Hradiště-Bílá Hlína- Bukovina 

tvořena rozhraním pole-les k místu zvanému „U věže“, poté  je hranice po katastrální hranicí mezi      

katastrálním územím Dolní Rokytá a Bukovina až na silnici Mnichovo Hradiště- Mimoň. Po této silnici zpět na 

výchozí bod u autobusové zastávky v Dolní Krupé. 

 

  

 

 

      

      

 
 


